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Psalmit ovat yksi Raamatun tärkeimmistä kirjoista. 
Ne ovat lauluja, runoja ja säkeitä, jotka ovat täyn-
nä elämän viisautta ja ihmeellistä hengellisyyttä. 
Psalmit sytyttävät, innostavat ja rohkaisevat. Ne 
neuvovat lukijaansa kulkemaan ja elämään Juma-
laa lähellä, turvaten ja luottaen joka hetki Häneen, 
joka ainoastaan voi ihmissielun pelastaa. Psalmit 
sopivat myös omaan aikaamme.

Psalmi 52:1-11 
Väärintekijä saa rangaistuksensa

Jumala ei hylkää ihmistä, vaan väärintekijät tulevat kyllä saamaan 
rangaistuksensa. Meidän tulee uskossa luottaa ja jättää asiamme 
Herran haltuun omista tunteistamme huolimatta. 

1. Laulunjohtajalle. Virsi [*Mietepsalmi (Hepreaksi ”maskil;” kirjallinen tai 
musiikillinen termi, joka tarkoittanee harrasta ja mietiskelevää, opettavaista tai esi-

tystavaltaan vaativaa psalmia)], jonka Daavid sepitti, 2. kun edomi-
lainen Doeg oli kertonut Saulille: "Daavid on mennyt Ahi-
melekin luo." 

3. Miksi ylpeilet pahuudellasi [*kerskailet], sankari? Jumalan 
uskollisuus kestää päivästä päivään [*Jumalan armo pysyy ainai-
sesti].  

Kaikki teot kannattaa mitata Jumalan sanan mittapuulla. 
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4. Sinä punot [*kielesi punoo] turmiollisia juonia, kielesi on 
kuin terävä veitsi [*partaveitsi], sinä petturi! 5. Sinä rakastat 
pahaa enemmän kuin hyvää, valhetta enemmän kuin to-
tuutta [*totuuden puhumista]. (sela) 6. Sinä rakastat parjausta 
ja panettelua, petoksen kieltä [*rakastat kaikkia tuhoisia sanoja, 
sinä kavala kieli]. 7. Sen tähden Jumala murskaa sinut [+aini-
aaksi], Hän tarttuu sinuun ja tempaa  [*raastaa] sinut teltas-
tasi, kiskoo [*repii] juuresi irti elävien maasta. (sela) 

8. Kun hurskaat tämän näkevät, pelko valtaa heidät. Mutta 
pian he nauravat: 9. "Noin siinä kävi, kun hän ei ottanut 
Jumalaa turvakseen! Hän luotti suureen rikkauteensa, tur-
vautui tuhoisiin juoniinsa." [*"Katsokaa miestä, joka ei pitänyt Ju-
malaa turvanaan vaan luotti suureen rikkauteensa ja turvautui omaisuu-
teensa." (Kirj. ”ja vahvistui pahuudessaan”)] 10. Mutta minä olen 
kuin viheriöivä oliivipuu [*öljypuu] Jumalan pyhäkössä. Alati 
[*aina ja ikuisesti] minä luotan Jumalan armoon.  

Daavid vertasi itseään öljypuuhun, koska Jumala oli hänen kanssaan. 
Öljypuu kukoistaa Jumalan huoneessa, joka hoitoa saadessaan on yk-
si pitkäikäisimmistä puista. Jumala antaa omilleen ikuisen huolenpi-
don, kun taas jumalattomat äkisti tuhoutuu. 

11. Herra, minä kiitän Sinua ikuisesti siitä mitä olet tehnyt. 
Minä luotan Sinun nimeesi, sillä Sinä olet hyvä omiasi koh-
taan [*ja panen toivoni hurskaittesi edessä Sinun nimeesi, sillä se on hy-
vä]. 

Näetkö, kuinka monet tahot kerskuvat tänään pahuudellaan? Heidän 
häpeänsä on heidän kunniansa, kun haluavat kääntää kaiken moraa-
littomuuden sallituksi tavaksi elää. Tulee kuitenkin aika, jolloin hei-
dänkin tekonsa tuomitaan. Valitettavasti monet ihmiset saavat kärsiä 
jumalattomien pahuudesta. Tulee kuitenkin vielä aika, jolloin meidät 
vapautetaan tästä syntien turmelemasta maailmasta. 

[*Tarkempi käännös, esim. Raamattu Kansalle] 
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Pasin Palstat - tekstit
Psalmit ovat yksi tärkeistä Raamatun ilmoituksista. 
Käyn näitä lukuja läpi tutkien sanaa eri käännöksistä ja 
kommentaariteoksista. Tarkoitus ei ole esitellä oivalluk-
sia tai omaa erinomaisuutta, vaan jakaa rakentavaa 
tietoa uskon ja hengellisen elämän vahvistamiseksi.
————————————————————————
"Pasin Palstat" ovat hengellisiä kirjoituksia. - Tarvitsem-
me Sanan opetusta, sen tutkimista ja Jumalan Hengen 
täyteyttä oppiaksemme tuntemaan Jumalaa ja 
pysyäksemme Hänen tahtonsa tiellä.

"Tartu opetukseen, älä hellitä, pidä 
kiinni siitä, se on elämäsi." Snl.4:13

Lukiessasi tekstejäni, rukoile, että Jumala saisi puhua sinulle, sillä Hänen lähettäessä 
sanansa, se toteutuu ja tekee sinulle pelkästään hyvää!

Jumala rakastaa sinua ja siksi Hän on uskonut sanansa palvelijoilleen tuodakseen elä-
män leipää ja vettä myös sinun ammennettavaksi.

Halutessasi osallistua, voit rukoilla niiden ihmisten puolesta, joita saavutamme tämän 
työn avulla. Rukoile myös Herran palvelijoille viisautta, ymmärrystä ja johdatusta - hei-
dän palvellessa jokaista, joka janoaa Herraa ja Hänen tuntemustaan.

"Rukoilkaa minunkin puolestani, että suuni avatessani minulle annettaisiin 
oikeat sanat julistaakseni rohkeasti evankeliumin salaisuutta." Ef.6:19

Pasi Kallio, Seinäjoen helluntaiseurakunnan Nettityöntekijä

www.pasikallio.fi, 
www.pasikallio.com/pasinpalstat/, 
www.facebook.com/groups/pasinpalstat, 
pasinpalstat@gmail.com
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